
cs
v:

 B
O

A2
01

71
20

50
24

05/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 233

35287

AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA

RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2017, del Gobierno de Zaragoza, por la que se 
anuncia, Pliego de Cláusulas Económico Administrativas y Pliego de Cláusulas Técni-
cas Particulares que regirán la enajenación mediante licitación pública, con adjudica-
ción a la oferta económica más ventajosa, mediante una pluralidad de criterios, de la 
parcela A de las resultantes del Proyecto de reparcelación del Area de Intervención 
G-57-4, B.º Valdefierro, perteneciente al Ayuntamiento de Zaragoza, para destinarla a la 
construcción de 62 viviendas protegidas de Aragón, en favor de Promotores y Entida-
des con ánimo de lucro.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Zaragoza.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Administración de Suelo y Vi-

vienda de la Gerencia Municipal de Urbanismo.
c) Domicilio: Vía Hispanidad, número 20 (edificio Seminario) - 50071 Zaragoza.
d) Teléfono: 976-721094 y 721045.
e) Dirección Internet: http://www.zaragoza.es/ciudad/gestionmunicipal/contratos/.
f) Número del expediente: 1.188.785/17.

2. Objeto del contrato: Enajenación mediante licitación pública, con adjudicación a la oferta 
económica más ventajosa, de la parcela A de las resultantes del Proyecto de Reparce-
lación del Área de Intervención G-57-4, para destinarla a la construcción de 62 vi-
viendas protegidas de Aragón, con obligación del adjudicatario de redactar, ejecutar y 
asumir la dirección facultativa de las obras de rehabilitación del inmueble municipal sito 
en c/ Ecce Homo número 8.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Enajenación de bienes patrimoniales.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Licitación pública, con adjudicación a la oferta económica más ventajosa 

mediante una pluralidad de criterios.

4. Presupuesto base de licitación:
Precio de enajenación: 2.165.227,10 €, IVA no incluido.

5. Garantía definitiva: 5% del precio de licitación.
Será constituida por el adjudicatario dentro del plazo máximo de un mes desde la fecha 
de adjudicación. (Cláusula undécima).

6. Condiciones de pago y formalización del contrato:
- El precio de la parcela se satisfará al Ayuntamiento de Zaragoza, en parte, mediante 
la ejecución de las obras de rehabilitación del edificio de propiedad municipal y uso 
residencial ubicado en c/ Ecce Homo número 8, por importe máximo de 1.774.517,59 
euros, IVA no incluido (según consta en el anteproyecto elaborado por los servicios 
técnicos municipales), y, en parte, mediante el abono en metálico de la diferencia eco-
nómica hasta el precio del contrato.
- La escritura pública de transmisión de la parcela no se formalizará hasta que el adju-
dicatario acredite el abono de la totalidad del precio de adjudicación, es decir, hasta que 
se produzca la recepción definitiva de las obras de rehabilitación a plena satisfacción 
del Ayuntamiento y se abone la diferencia económica que pudiera existir en metálico 
junto con la totalidad del IVA correspondiente.
Para más información consultar Pliego de Condiciones Económico-Administrativas, 
Cláusula décima.

7. Obtención de documentación e información. Ver punto 1 y 11.
- Fecha límite de obtención de documentos e información: Hasta el día de finalización 
del plazo para la presentación de proposiciones.

8. Requisitos específicos del contratista. Promotores, constructores y entidades con ánimo 
de lucro con capacidad para contratar.

http://www.zaragoza.es/ciudad/gestionmunicipal/contratos/


cs
v:

 B
O

A2
01

71
20

50
24

05/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm.  233

35288

Clasificación exigida al contratista: Grupo C) Edificaciones. Subgrupo:3. Estructuras 
Hormigón. Categoría: 4.

9. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: El plazo finalizará a las 13 horas del próximo día 25 

de enero de 2018.
b) Documentación a presentar: La indicada en el Pliego de Cláusulas Económico-Ad-

ministrativas.
c) Lugar de presentación: Registro de la Gerencia Municipal de Urbanismo del Ayun-

tamiento de Zaragoza, ubicado en vía Hispanidad, número 20, edificio El Seminario 
(50009).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta tres meses 
desde la apertura de proposiciones por la mesa de contratación.

10. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Excmo. Ayuntamiento de Zaragoza. (Ver punto 1).
b) Fecha y Hora: Se les comunicará a los licitadores oportunamente el día de la aper-

tura de las ofertas.

11. Gastos de anuncios: Los gastos derivados de la inserción de anuncios en boletines y 
cualesquiera otras publicaciones, serán de cuenta del adjudicatario y serán abonados 
por el adjudicatario en el plazo de un mes a contar desde la fecha de notificación de la 
adjudicación. Cláusula undécima.

12. Otros: Los interesados en visitar el edificio municipal a rehabilitar sito en c/ Ecce Homo, 
8, podrán acceder al mismo, durante los días 11 al 15 de diciembre de 2017, ambos 
inclusive, previa concertación de cita llamando a los teléfonos 976724457 ó 976721081.

Zaragoza, 27 de noviembre de 2017.— El Secretario General, P.D. El Director de Servicios 
de Estudios y Programas de Suelo y Vivienda, Pedro Marín Ballabriga.


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1936/2017, de 18 de octubre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Instituto de Medicina Legal y Ciencias Forenses de Aragón.


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2017, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de Unidad de Bloque Quirúrgico II (C. M. A. y Paritorio), 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1937/2017, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda de modificación de la adenda firmada el 27 de diciembre de 2016 al convenio suscrito el 8 de abril de 2015, por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad Aut
	ORDEN PRE/1938/2017, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo (INAEM) y la Fundación Santa María la Real del Patrimonio Histórico, para la implantación del proyecto lanzader
	ORDEN PRE/1939/2017, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Fundación Secretariado Gitano en materia de igualdad de trato y género.
	ORDEN PRE/1940/2017, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Matarraña/Matarranya, para la gestión de servicios sociales
	ORDEN PRE/1941/2017, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Valdejalón, para la gestión de servicios sociales con cargo
	ORDEN PRE/1942/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Alacón, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de la
	ORDEN PRE/1943/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Almohaja, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de 
	ORDEN PRE/1944/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de La Almunia de Doña Godina, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de persona
	ORDEN PRE/1945/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de La Fresneda, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio 
	ORDEN PRE/1946/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la encomienda de gestión entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Odón, para la tramitación de solicitudes de certificados electrónicos de personal al servicio de la A
	ORDEN PRE/1947/2017, de 7 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Ministerio de Defensa y el Gobierno de Aragón, para la financiación del XXV Curso Internacional de Defensa del año 2017 “Seguridad y Defensa

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se resuelve la convocatoria para el año 2017 de las subvenciones de los Programas de Escuelas Taller y Talleres de Empleo.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN, de 10 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de vi
	RESOLUCIÓN, de 10 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación número 13 del Plan General de Ordenación Urbana de Lupiñén-
	RESOLUCIÓN, de 13 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de Parque Eólico “Rodén” y su línea de evacuación, en el término municipal de Fuentes de Ebro (Zara
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental para la ampliación de una explotación avícola para engorde de pollos hasta una capacidad final de 75.000 plazas u
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la de 4 de octubre de 2016 por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para 
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 24 de julio de 2017, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental inte
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una e



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-administrativo Sección Primera, en el procedimiento ordinario 303/17.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, Residencia de Personas mayores Hogar Doz, por el que se convoca la licitación del contrato de sumistro de material y productos de limpieza, aseo y lavandería, procedimiento abierto simplificado, con va

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2017, del Gobierno de Zaragoza, por la que se anuncia, Pliego de Cláusulas Económico Administrativas y Pliego de Cláusulas Técnicas Particulares que regirán la enajenación mediante licitación pública, con adjudicación a la


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de ejecución de un bar-merendero en las inmediacio
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos en el monte de utilidad pública número 181 deno

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas, de “local para venta al por menor de medicamentos veterinarios y/o elaboración de autovacunas y otros productos 




